
304 Bilag til bet. o. lovf. vedr. personskatteloven 

Bilag 2 

Nogle af udvalgets spørgsmål til skatteministeren og dennes svar herpå 

Spørgsmålene og skatteministerens svar herpå 
er optrykt efter ønske fra SF. 

Spørgsmål 1: 
Vil ministeren udarbejde en opgørelse over, 

hvor stor en del af lettelsen, der falder i hver en- 
kelt kommune med de forudsatte udskrivnings- 
grundlag for 2005? 

Spørgsmål 2: 
Hvor stor bliver den månedlige lettelse for en 

pensionist, som kun oppebærer den offentlige 
pension samt en årlig ATP på 10.000 kr., såfremt 
det forudsættes, der ikke er noget fradrag i ind- 
komsten? 

Spørgsmål 3: 
Hvor stor bliver den årlige lettelse for en per- 

son der aflønnes på statsministerniveau, såfremt 
det forudsættes, at der ikke er andre fradrag end 
rentefradrag, som ikke fragår i skattegrundlaget 
for bundskatten? 

Spørgsmål 4: 
Hvor stor er den månedlige lettelse til en LO- 

arbejder, som aflønnes på et gennemsnitsni- 
veau? 

Spørgsmål 5: 
Hvor stor bliver den månedlige lettelse for en 

butiksassistent (»kassedame«), som aflønnes 
med en gennemsnitsløn i f.eks. Netto? 

Svar: 
Den kommunale budgetlægning for 2005 har 

resulteret i en stigning i de kommunale skatter på 
ca. 150 mio. kr. årligt. 

Regeringen mener, at skattestoppet skal hol- 
des i forhold til borgerne, således at den samlede 
beskatning ikke stiger. 

På den baggrund foreslås en modgående stats- 
finansieret lempelse af indkomstskatten ved en 
nedsættelse af den statslige bundskat i 2005 og 
følgende år. 

Det er indlysende, at når 4,5 mio. skatteborge- 
re skal dele 150 mio. kr., er der for den enkelte 
borger tale om en meget beskeden skattenedsæt- 
telse, uanset om man er lavt-, mellem- eller højt- 
lønnet. 

Det er derfor også vigtigt at understrege, at 
den foreslåede nedsættelse af bundskatten ikke 
primært er et led i regeringens bestræbelser på at 
reducere skatten på arbejdsindkomst, men deri- 
mod et led i sikringen af skattestoppet. 

Borgerne skal ikke igen rammes af en gliden- 
de opadgående skatteskrue, som den tidligere re- 
gerings skattepolitik indebar -  ikke mindst på 
kommuneskatteområdet. I perioden 1993 til 
2002 steg niveauet for de kommunale skatter 
med 3,1 pct.point, hvilket medførte, at skatte- 
borgerne alene i 2002 betalte omkring 19 mia. 
kr. ekstra i skatter til kommuner og amter i for- 
hold til, hvad de skulle have betalt med uændre- 
de kommuneskatteprocenter. I gennemsnit sva- 
rer det til over 6.000 kr. pr familie. 

I tabel l er vist størrelsen af den årlige/måned- 
lige skattenedsættelse for en række personer på 
forskellige indkomstniveauer, der dækker de i 
spørgsmål 2-5 ønskede persontyper. 


